

平成 28 年度 収支予算書

【 公 益 法 人 会 計 基 準 】

日 本 証 券 業 協 会

目 次

会 員 一 般 会 計	・ ・ ・	1
特 別 会 員 一 般 会 計	・ ・ ・	3
特 定 業 務 会 員 一 般 会 計	・ ・ ・	4
金 融 ・ 証 券 教 育 支 援 事 業 特 別 会 計	・ ・ ・	5
シ ス テ ム 利 用 特 別 会 計	・ ・ ・	6
証 券 市 場 基 盤 整 備 基 金 特 別 会 計	・ ・ ・	7
会 員 証 券 市 場 活 性 化 基 金 特 別 会 計	・ ・ ・	8
地 区 特 別 事 業 特 別 会 計	・ ・ ・	9
資 格 管 理 事 業 統 合 特 別 会 計	・ ・ ・	10
協 会 員 一 般 基 金 統 合 特 別 会 計	・ ・ ・	11
協 会 員 証 券 市 場 公 正 化 基 金 統 合 特 別 会 計	・ ・ ・	12
収 支 予 算 書 総 括 表	・ ・ ・	13

1 会員一般会計

収 支 予 算 書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部	1			
1 事業活動収入	2			
① 特定資産運用益収入	3 (31,000)	(33,000)	(△ 2,000)	
② 会費収入	4 (5,400,000)	(5,200,000)	(△ 200,000)	
固定会費	5 1,620,000	1,560,000	60,000	
変動会費	6 3,780,000	3,640,000	140,000	
③ 事業収入	7 (40,000)	(46,000)	(△ 6,000)	
研修事業収入	8 20,000	20,000	-	
その他の事業収入	9 20,000	26,000	△ 6,000	
④ 助成金収入	10 (76,200)	(61,320)	(△ 14,880)	
⑤ 雑収入	11 (17,280)	(15,680)	(△ 1,600)	
受取利息収入	12 1,000	1,000	-	
雑収入	13 16,280	14,680	1,600	
⑥ 他会計からの繰入金収入	14 (1,051,520)	(1,181,000)	(△ 129,480)	
特別会員一般会計繰入金収入	15 779,000	792,000	△ 13,000	
特定業務会員一般会計繰入金収入	16 2,520	-	2,520	
金融・証券教育支援事業特別会計繰入金収入	17 20,000	22,000	△ 2,000	
会員一般基金特別会計繰入金収入	18 -	110,000	△ 110,000	
会員研修基金特別会計繰入金収入	19 -	27,000	△ 27,000	
証券市場基盤整備基金特別会計繰入金収入	20 -	107,000	△ 107,000	
会員証券市場公正化・活性化基金特別会計繰入金収入	21 -	107,000	△ 107,000	
会員証券市場活性化基金特別会計繰入金収入	22 23,000	-	23,000	
資格管理事業統合特別会計繰入金収入	23 18,000	16,000	2,000	
協会員一般基金統合特別会計繰入金収入	24 107,000	-	107,000	
協会員証券市場公正化基金統合特別会計繰入金収入	25 102,000	-	102,000	
事業活動収入計	26 6,616,000	6,537,000	79,000	
2 事業活動支出	27			
① 事業費支出	28 (4,641,625)	(4,550,543)	(△ 91,082)	
給料手当支出	29 2,188,730	2,135,922	52,807	
臨時雇賃金支出	30 49,459	50,482	△ 1,023	
退職給付支出	31 182,773	154,528	28,245	
福利厚生費支出	32 362,857	357,236	5,621	
会議費支出	33 79,259	69,887	9,372	
旅費交通費支出	34 214,332	206,037	8,294	
通信運搬費支出	35 44,499	42,161	2,338	
消耗什器備品費支出	36 6,609	54,099	△ 47,489	
消耗品費支出	37 2,996	3,135	△ 139	
修繕費支出	38 11,387	10,910	476	
印刷製本費支出	39 40,589	43,950	△ 3,360	
光熱水道費支出	40 9,476	8,475	1,001	
賃借料支出	41 387,272	367,271	20,001	
保険料支出	42 42	43	△ 1	
租税公課支出	43 1,055	691	364	
負担金支出	44 40,200	100,293	△ 60,092	
寄付金支出	45 37,000	19,000	18,000	
委託費支出	46 973,769	916,178	57,590	
雑支出	47 9,312	10,235	△ 922	
② 管理費支出	48 (1,908,382)	(1,761,621)	(△ 146,760)	
役員報酬支出	49 300,400	296,484	3,916	
給料手当支出	50 698,691	700,896	△ 2,204	
臨時雇賃金支出	51 57,100	47,200	9,900	
退職給付支出	52 70,226	27,107	43,118	
福利厚生費支出	53 151,367	144,316	7,051	
会議費支出	54 12,592	11,782	810	
旅費交通費支出	55 18,741	18,013	728	
通信運搬費支出	56 20,395	16,314	4,080	
消耗什器備品費支出	57 6,349	4,762	1,586	
消耗品費支出	58 837	912	△ 74	
修繕費支出	59 8,972	14,160	△ 5,188	
印刷製本費支出	60 8,781	7,564	1,217	
燃料費支出	61 2,000	2,500	△ 500	
光熱水道費支出	62 3,092	2,883	208	
賃借料支出	63 139,969	148,564	△ 8,594	
保険料支出	64 3,350	3,134	215	
租税公課支出	65 1,809	1,229	579	
負担金支出	66 129,509	130,416	△ 907	
寄付金支出	67 12,000	11,000	1,000	
委託費支出	68 205,062	117,826	87,235	
雑支出	69 57,133	54,553	2,580	
③ 他会計への繰入金支出	70 (574,000)	(536,000)	(△ 38,000)	
金融・証券教育支援事業特別会計繰入金支出	71 478,000	440,000	38,000	
システム利用特別会計繰入金支出	72 96,000	96,000	-	
事業活動支出計	73 7,124,008	6,848,165	275,843	
事業活動収支差額	74 △ 508,008	△ 311,165	△ 196,843	

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
II 投資活動収支の部	75			
1 投資活動収入	76			
① 特定資産取崩収入	77 (253,000)	(202,000)	(51,000)	
退職給付引当資産取崩収入	78 253,000	181,000	72,000	
証券法制関係積立資産取崩収入	79 -	5,000	△ 5,000	
特別事業積立資産取崩収入	80 -	16,000	△ 16,000	
② その他の固定資産収入	81 (841,000)	(662,000)	(179,000)	
協会運営安定積立資産戻入収入	82 841,000	662,000	179,000	
投資活動収入計	83 1,094,000	864,000	230,000	
2 投資活動支出	84			
① 特定資産取得支出	85 (385,991)	(352,834)	(33,156)	
退職給付引当資産取得支出	86 385,991	352,834	33,156	
投資活動支出計	87 385,991	352,834	33,156	
投資活動収支差額	88 708,008	511,165	196,843	
III 財務活動収支の部	89			
1 財務活動収入	90			
財務活動収入計	91 -	-	-	
2 財務活動支出	92			
財務活動支出計	93 -	-	-	
財務活動収支差額	94 -	-	-	
IV 予備費支出	95 200,000	200,000	-	
当期収支差額	96 -	-	-	
前期繰越収支差額	97 -	-	-	
次期繰越収支差額	98 -	-	-	

- (注) 1 収支予算書の作成の基礎
収支予算書は、以下に掲げる事項に留意して作成するものとする。
(1) 収支予算書は、事業年度において見込まれるすべての収入及び支出の内容を明瞭に表示するものでなければならない。
(2) 収支予算書の科目は、その性質を示す適当な名称で表示するものとする。
(3) 収支予算書は、事業活動収支の部、投資活動収支の部及び財務活動収支の部に区分するものとする。
- 2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

(参 考)

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
事業活動収入計	6,616,000	6,537,000	79,000	
投資活動収入計	1,094,000	864,000	230,000	
収入合計	7,710,000	7,401,000	309,000	
事業活動支出計	7,124,008	6,848,165	275,843	
投資活動支出計	385,991	352,834	33,156	
予備費支出計	200,000	200,000	-	
支出合計	7,710,000	7,401,000	309,000	※1
次期繰越収支差額	-	-	-	

※1 支出合計の内訳は次のとおりである。

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
自主規制関係費				
(直接費)				
市場運営業務関係費	247,000	220,000	27,000	
証券統計業務関係費	67,000	152,000	△ 85,000	
監査	20,000	19,000	1,000	
事故確認・処分関係費	8,000	8,000	-	
FINMAC業務委託費	126,000	85,000	41,000	
自主規制関係研修費	20,865	19,518	1,346	
自主規制関係調査研究費	2,816	7,556	△ 4,740	
自主規制関係公正化勘定事業費	30,000	31,000	△ 1,000	
自主規制関係国際会議費	25,091	35,132	△ 10,041	
会 議	10,820	10,488	332	
(間接費)	1,809,335	1,698,335	111,000	
小 計	2,366,927	2,286,029	80,898	
証券・市場企画関係費				
(直接費)				
企画運営業務関係費	174,000	192,000	△ 18,000	
証券・市場企画関係研修費	3,134	3,481	△ 346	
証券・市場企画関係調査研究費	38,184	107,444	△ 69,260	
BCP対応費	34,000	81,000	△ 47,000	
NPO運営支援費	-	60,000	△ 60,000	
証券・市場企画関係国際会議費	128,909	96,867	32,041	
会 議	43,513	45,061	△ 1,548	
(間接費)	1,320,833	1,168,748	152,084	
小 計	1,742,575	1,754,603	△ 12,028	
金融・証券教育支援関係直接費				
金融・証券教育支援事業特別会計繰入	478,000	440,000	38,000	
小 計	478,000	440,000	38,000	
会員支援関係費				
(直接費)				
会員交流促進費	26,000	20,000	6,000	
不当要求情報管理関係費	145,000	152,000	△ 7,000	
会 議	13,602	12,543	1,058	
(間接費)	369,051	348,215	20,836	
小 計	553,653	532,759	20,894	
運営管理関係費	1,982,843	1,873,606	109,236	
(その他)				
役員退職給付支出	253,000	181,000	72,000	
システム利用特別会計繰入金支出	95,000	95,000	-	
他会計職員退職給付引当金繰入金支出	38,000	38,000	-	
予備費支出	200,000	200,000	-	
支 出 合 計	7,710,000	7,401,000	309,000	

2 特別会員一般会計

収 支 予 算 書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部	1			
1 事業活動収入	2			
① 会費収入	3	(740,467)	(751,403)	(△ 10,935)
固定会費	4	212,934	213,272	△ 337
変動会費	5	527,532	538,130	△ 10,598
② 他会計からの繰入金収入	6	(2,400)	(2,400)	(-)
特別会員一般基金特別会計繰入金収入	7	-	2,400	△ 2,400
協会員一般基金特別会計繰入金収入	8	2,400	-	2,400
事業活動収入計	9	742,867	753,803	△ 10,935
2 事業活動支出	10			
① 事業費支出	11	(34,973)	(30,463)	(4,509)
旅費交通費支出	12	11,612	15,267	△ 3,655
通信運搬費支出	13	50	14,087	△ 14,037
賃借料支出	14	82	82	-
委託費支出	15	23,228	1,026	22,202
② 他会計への繰入金支出	16	(779,000)	(792,000)	(△ 13,000)
会員一般会計繰入金支出	17	779,000	792,000	△ 13,000
事業活動支出計	18	813,973	822,463	△ 8,490
事業活動収支差額	19	△ 71,106	△ 68,660	△ 2,445
II 投資活動収支の部	20			
1 投資活動収入	21			
投資活動収入計	22	-	-	-
2 投資活動支出	23			
投資活動支出計	24	-	-	-
投資活動収支差額	25	-	-	-
III 財務活動収支の部	26			
1 財務活動収入	27			
財務活動収入計	28	-	-	-
2 財務活動支出	29			
財務活動支出計	30	-	-	-
財務活動収支差額	31	-	-	-
IV 予備費支出	32	5,000	5,000	-
当期収支差額	33	△ 76,106	△ 73,660	△ 2,445
前期繰越収支差額	34	76,106	73,660	2,445
次期繰越収支差額	35	-	-	-

- (注) 1 収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。
2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

(参 考)

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
事業活動収入計	742,867	753,803	△ 10,935	
前期繰越収支差額	76,106	73,660	2,445	
収入合計	818,973	827,463	△ 8,490	
事業活動支出計	813,973	822,463	△ 8,490	
予備費支出計	5,000	5,000	-	
支出合計	818,973	827,463	△ 8,490	※1
次期繰越収支差額	-	-	-	

※1 支出合計の内訳は次のとおりである。

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
(直接費) 会員一般会計繰入金支出	779,000	792,000	△ 13,000	
特別会員監査実施費	12,515	16,376	△ 3,860	
通信関係費	22,457	14,087	8,370	
予備費支出	5,000	5,000	-	
支出合計	818,973	827,463	△ 8,490	

3 特定業務会員一般会計

収 支 予 算 書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部	1			
1 事業活動収入	2			
①会費収入	3 (2,520)	(-)	(2,520)	
固定会費	4 2,520	-	2,520	
事業活動収入計	5 2,520	-	2,520	
2 事業活動支出	6			
①他会計への繰入金支出	7 (2,520)	(-)	(2,520)	
会員一般会計繰入金支出	8 2,520	-	2,520	
事業活動支出計	9 2,520	-	2,520	
事業活動収支差額	10 -	-	-	
II 投資活動収支の部	11			
1 投資活動収入	12			
投資活動収入計	13 -	-	-	
2 投資活動支出	14			
投資活動支出計	15 -	-	-	
投資活動収支差額	16 -	-	-	
III 財務活動収支の部	17			
1 財務活動収入	18			
財務活動収入計	19 -	-	-	
2 財務活動支出	20			
財務活動支出計	21 -	-	-	
財務活動収支差額	22 -	-	-	
IV 予備費支出	23 -	-	-	
当期収支差額	24 -	-	-	
前期繰越収支差額	25 -	-	-	
次期繰越収支差額	26 -	-	-	

- (注) 1 収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。
2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

(参 考)

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
事業活動収入計	2,520	-	2,520	
収入合計	2,520	-	2,520	
事業活動支出計	2,520	-	2,520	
支出合計	2,520	-	2,520	※1
次期繰越収支差額	-	-	-	

※1 支出合計の内訳は次のとおりである。

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
会員一般会計繰入金支出	2,520	-	2,520	
支出合計	2,520	-	2,520	

4 金融・証券教育支援事業特別会計

収 支 予 算 書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部	1			
1 事業活動収入	2			
① 特定資産運用益収入	3 (4,600)	(4,388)	(212)	
② 事業収入	4 (10,000)	(10,700)	(△ 700)	
その他の事業収入	5 10,000	10,700	△ 700	
③ 助成金収入	6 (167,306)	(121,812)	(45,494)	
④ 他会計からの繰入金収入	7 (490,000)	(443,000)	(47,000)	
会員一般会計繰入金収入	8 478,000	440,000	38,000	
会員市場市場公正化・活性化基金特別会計繰入金収入	9 -	3,000	△ 3,000	
協会証券市場公正化基金統合特別会計繰入金収入	10 12,000	-	12,000	
事業活動収入計	11 671,906	579,900	92,006	
2 事業活動支出	12			
① 事業費支出	13 (649,906)	(555,900)	(94,006)	
給料手当支出	14 211,687	229,375	△ 17,687	
臨時雇賃金支出	15 13,936	204	13,732	
福利厚生費支出	16 38,285	38,979	△ 694	
会議費支出	17 2,157	4,291	△ 2,134	
旅費交通費支出	18 35,524	22,182	13,342	
通信運搬費支出	19 22,010	13,705	8,304	
消耗品費支出	20 149	943	△ 793	
修繕費支出	21 383	605	△ 221	
印刷製本費支出	22 41,038	31,860	9,177	
光熱水道費支出	23 327	415	△ 88	
賃借料支出	24 34,327	32,208	2,118	
保険料支出	25 553	66	486	
租税公課支出	26 483	55	428	
負担金支出	27 6,620	1,926	4,694	
委託費支出	28 227,926	176,224	51,701	
雑支出	29 14,493	2,853	11,640	
② 他会計への繰入金支出	30 (20,000)	(22,000)	(△ 2,000)	
会員一般会計繰入金支出	31 20,000	22,000	△ 2,000	
事業活動支出計	32 669,906	577,900	92,006	
事業活動収支差額	33 2,000	2,000	-	
II 投資活動収支の部	34			
1 投資活動収入	35			
投資活動収入計	36 -	-	-	
2 投資活動支出	37			
投資活動支出計	38 -	-	-	
投資活動収支差額	39 -	-	-	
III 財務活動収支の部	40			
1 財務活動収入	41			
財務活動収入計	42 -	-	-	
2 財務活動支出	43			
財務活動支出計	44 -	-	-	
財務活動収支差額	45 -	-	-	
IV 予備費支出	46 2,000	2,000	-	
当期収支差額	47 -	-	-	
前期繰越収支差額	48 4,180	3,986	194	
次期繰越収支差額	49 4,180	3,986	194	

(注) 1 収支予算書の作成の基礎
 会員一般会計に記載するとおりである。
2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

(参 考)

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
事業活動収入計	671,906	579,900	92,006	
前期繰越収支差額	4,180	3,986	194	
収入合計	676,086	583,886	92,200	
事業活動支出計	669,906	577,900	92,006	
予備費支出計	2,000	2,000	-	
支出合計	671,906	579,900	92,006	※1
次期繰越収支差額	4,180	3,986	194	

※1 支出合計の内訳は次のとおりである。

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
学校向け普及・啓発事業関係費	158,555	123,200	35,355	
一般向け普及・啓発事業関係費	196,351	138,800	57,551	
公正化勘定支援事業関係費	12,000	3,000	9,000	
(間接費)	303,000	312,900	△ 9,900	
予備費支出	2,000	2,000	-	
支出合計	671,906	579,900	92,006	

5 システム利用特別会計

収 支 予 算 書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部	1			
1 事業活動収入	2			
① 事業収入	3 (242,000)	(238,000)	(4,000)	
内部者情報システム利用料収入	4 160,000	182,000	△ 22,000	
その他の事業収入	5 82,000	56,000	26,000	
② 雑収入	6 (4,000)	(3,000)	(1,000)	
雑収入	7 4,000	3,000	1,000	
③ 他会計からの繰入金収入	8 (817,000)	(410,000)	(407,000)	
会員一般会計繰入金収入	9 96,000	96,000	-	
証券市場基盤整備基金特別会計繰入金収入	10 721,000	314,000	407,000	
事業活動収入計	11 1,063,000	651,000	412,000	
2 事業活動支出	12			
① 事業費支出	13 (1,062,000)	(610,296)	(451,703)	
通信運搬費支出	14 10,000	11,211	△ 1,211	
賃借料支出	15 4,500	4,945	△ 445	
租税公課支出	16 500	3,000	△ 2,500	
委託費支出	17 1,047,000	591,139	455,860	
事業活動支出計	18 1,062,000	610,296	451,703	
事業活動収支差額	19 1,000	40,703	△ 39,703	
II 投資活動収支の部	20			
1 投資活動収入	21			
投資活動収入計	22 -	-	-	
2 投資活動支出	23			
① 固定資産取得支出	24 (-)	(39,703)	(△ 39,703)	
什器備品購入支出	25 -	39,703	△ 39,703	
投資活動支出計	26 -	39,703	△ 39,703	
投資活動収支差額	27 -	△ 39,703	39,703	
III 財務活動収支の部	28			
1 財務活動収入	29			
財務活動収入計	30 -	-	-	
2 財務活動支出	31			
財務活動支出計	32 -	-	-	
財務活動収支差額	33 -	-	-	
IV 予備費支出	34 1,000	1,000	-	
当期収支差額	35 -	-	-	
前期繰越収支差額	36 △ 14,507	△ 28,245	13,738	
次期繰越収支差額	37 △ 14,507	△ 28,245	13,738	

- (注) 1 収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。
2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

(参 考)

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
事業活動収入計	1,063,000	651,000	412,000	
前期繰越収支差額	△ 14,507	△ 28,245	13,738	
収入合計	1,048,492	622,754	425,738	
事業活動支出計	1,062,000	610,296	451,703	
投資活動支出計	-	39,703	△ 39,703	
予備費支出計	1,000	1,000	-	
支出合計	1,063,000	651,000	412,000	※1
次期繰越収支差額	△ 14,507	△ 28,245	13,738	

※1 支出合計の内訳は次のとおりである。

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
J - I R I S S 関係費	870,000	398,000	472,000	
(直接) S I - n e t 関係費	84,000	168,000	△ 84,000	
株 主 デ ー タ 関 連 費	9,000	8,000	1,000	
反社情報照会システム関係費	99,000	73,000	26,000	
租 税 公 課	-	3,000	△ 3,000	
予 備 費 支 出	1,000	1,000	-	
支 出 合 計	1,063,000	651,000	412,000	

6 証券市場基盤整備基金特別会計

収 支 予 算 書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：千円)

科 目		予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部	1				
1 事業活動収入	2				
事業活動収入計	3	-	-	-	
2 事業活動支出	4				
① 他会計への繰入金支出	5	(721,000)	(421,000)	(300,000)	
会員一般会計繰入金支出	6	-	107,000	△ 107,000	
システム利用特別会計繰入金支出	7	721,000	314,000	407,000	
事業活動支出計	8	721,000	421,000	300,000	
事業活動収支差額	9	△ 721,000	△ 421,000	△ 300,000	
II 投資活動収支の部	10				
1 投資活動収入	11				
① 特定資産取崩収入	12	(721,000)	(421,000)	(300,000)	
証券市場基盤整備基金積立資産取崩収入	13	721,000	421,000	300,000	
投資活動収入計	14	721,000	421,000	300,000	
2 投資活動支出	15				
投資活動支出計	16	-	-	-	
投資活動収支差額	17	721,000	421,000	300,000	
III 財務活動収支の部	18				
1 財務活動収入	19				
財務活動収入計	20	-	-	-	
2 財務活動支出	21				
財務活動支出計	22	-	-	-	
財務活動収支差額	23	-	-	-	
IV 予備費支出	24	-	-	-	
当期収支差額	25	-	-	-	
前期繰越収支差額	26	-	-	-	
次期繰越収支差額	27	-	-	-	

- (注) 1 収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。
2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

(参 考)

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
投 資 活 動 収 入 計	721,000	421,000	300,000	
収 入 合 計	721,000	421,000	300,000	
事 業 活 動 支 出 計	721,000	421,000	300,000	
支 出 合 計	721,000	421,000	300,000	
次期繰越収支差額	-	-	-	

7 会員証券市場活性化基金特別会計

収 支 予 算 書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部	1			
1 事業活動収入	2			
① 特定資産運用益収入	3 (23,000)	(27,000)	(△ 4,000)	
事業活動収入計	4 23,000	27,000	△ 4,000	
2 事業活動支出	5			
① 事業費支出	6 (519,000)	(599,000)	(△ 80,000)	
委託費支出	7 519,000	599,000	△ 80,000	
② 他会計への繰入金支出	8 (23,000)	(27,000)	(△ 4,000)	
会員一般会計繰入金支出	9 23,000	27,000	△ 4,000	
事業活動支出計	10 542,000	626,000	△ 84,000	
事業活動収支差額	11 △ 519,000	△ 599,000	80,000	
II 投資活動収支の部	12			
1 投資活動収入	13			
① 特定資産取崩収入	14 (519,000)	(599,000)	(△ 80,000)	
会員証券市場活性化基金積立資産取崩収入	15 519,000	-	519,000	
会員証券市場公正化・活性化基金積立資産取崩収入	16 -	599,000	△ 599,000	
投資活動収入計	17 519,000	599,000	△ 80,000	
2 投資活動支出	18			
投資活動支出計	19 -	-	-	
投資活動収支差額	20 519,000	599,000	△ 80,000	
III 財務活動収支の部	21			
1 財務活動収入	22			
財務活動収入計	23 -	-	-	
2 財務活動支出	24			
財務活動支出計	25 -	-	-	
財務活動収支差額	26 -	-	-	
IV 予備費支出	27 -	-	-	
当期収支差額	28 -	-	-	
前期繰越収支差額	29 -	-	-	
次期繰越収支差額	30 -	-	-	

(注) 1 収支予算書の作成の基礎

会員一般会計に記載するとおりである。

2 本会計は当年度より新設している。なお、前年度予算額は、会員証券市場公正化・活性化基金特別会計のうち、活性化基金を計上している。

3 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

(参 考)

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
事業活動収入計	23,000	27,000	△ 4,000	
投資活動収入計	519,000	599,000	△ 80,000	
収入合計	542,000	626,000	△ 84,000	
事業活動支出計	542,000	626,000	△ 84,000	
支出合計	542,000	626,000	△ 84,000	
次期繰越収支差額	-	-	-	

8 地区特別事業特別会計

収 支 予 算 書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部	1			
1 事業活動収入	2			
① 会費収入	3 (4,048)	(3,911)	(136)	
地区協会費	4 4,048	3,911	136	
② 雑収入	5 (161)	(166)	(△ 4)	
雑収入	6 161	166	△ 4	
事業活動収入計	7 4,210	4,078	131	
2 事業活動支出	8			
① 事業費支出	9 (7,113)	(7,939)	(△ 825)	
会議費支出	10 1,994	3,539	△ 1,544	
旅費交通費支出	11 22	336	△ 313	
通信運搬費支出	12 27	44	△ 17	
消耗品費支出	13 -	15	△ 15	
印刷製本費支出	14 16	23	△ 7	
賃借料支出	15 -	800	△ 800	
負担金支出	16 36	36	-	
委託費支出	17 4,778	2,856	1,922	
雑支出	18 238	288	△ 49	
事業活動支出計	19 7,113	7,939	△ 825	
事業活動収支差額	20 △ 2,903	△ 3,861	957	
II 投資活動収支の部	21			
1 投資活動収入	22			
投資活動収入計	23 -	-	-	
2 投資活動支出	24			
投資活動支出計	25 -	-	-	
投資活動収支差額	26 -	-	-	
III 財務活動収支の部	27			
1 財務活動収入	28			
財務活動収入計	29 -	-	-	
2 財務活動支出	30			
財務活動支出計	31 -	-	-	
財務活動収支差額	32 -	-	-	
IV 予備費支出	33 548	328	219	
当期収支差額	34 △ 3,452	△ 4,189	737	
前期繰越収支差額	35 6,150	7,413	△ 1,262	
次期繰越収支差額	36 2,698	3,224	△ 525	

- (注) 1 収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。
2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

(参 考)

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
事業活動収入計	4,210	4,078	131	
前期繰越収支差額	6,150	7,413	△ 1,262	
収入合計	10,360	11,491	△ 1,131	
事業活動支出計	7,113	7,939	△ 825	
予備費計	548	328	219	
支出合計	7,662	8,267	△ 605	
次期繰越収支差額	2,698	3,224	△ 525	

9 資格管理事業統合特別会計

収 支 予 算 書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部	1			
1 事業活動収入	2			
① 事業収入	3 (1,135,470)	(1,028,582)	(106,887)	
外務員登録事業収入	4 43,800	39,800	4,000	
外務員登録事務分担金収入	5 96,660	92,772	3,888	
資格試験事業収入	6 995,010	896,010	98,999	
事業活動収入計	7 1,135,470	1,028,582	106,887	
2 事業活動支出	8			
① 事業費支出	9 (1,193,306)	(1,089,452)	(103,854)	
給料手当支出	10 138,108	134,914	3,193	
福利厚生費支出	11 22,576	22,203	373	
会議費支出	12 602	640	△ 38	
旅費交通費支出	13 561	60	501	
通信運搬費支出	14 12,609	15,800	△ 3,191	
消耗品費支出	15 272	289	△ 16	
修繕費支出	16 720	730	△ 10	
印刷製本費支出	17 38,395	43,984	△ 5,589	
光熱水道費支出	18 625	585	40	
賃借料支出	19 104,188	104,419	△ 231	
租税公課支出	20 65,377	62,536	2,840	
委託費支出	21 809,076	703,054	106,022	
雑支出	22 192	232	△ 40	
② 他会計への繰入金支出	23 (18,000)	(16,000)	(2,000)	
会員一般会計繰入金支出	24 18,000	16,000	2,000	
事業活動支出計	25 1,211,306	1,105,452	105,854	
事業活動収支差額	26 △ 75,835	△ 76,869	1,033	
II 投資活動収支の部	27			
1 投資活動収入	28			
投資活動収入計	29 -	-	-	
2 投資活動支出	30			
投資活動支出計	31 -	-	-	
投資活動収支差額	32 -	-	-	
III 財務活動収支の部	33			
1 財務活動収入	34			
財務活動収入計	35 -	-	-	
2 財務活動支出	36			
財務活動支出計	37 -	-	-	
財務活動収支差額	38 -	-	-	
IV 予備費支出	39 -	-	-	
当期収支差額	40 △ 75,835	△ 76,869	1,033	
前期繰越収支差額	41 459,001	452,510	6,491	
次期繰越収支差額	42 383,165	375,640	7,524	

(注) 1 収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。
2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

(参 考)

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
事業活動収入計	1,135,470	1,028,582	106,887	
前期繰越収支差額	459,001	452,510	6,491	
収入合計	1,594,471	1,481,092	113,379	
事業活動支出計	1,211,306	1,105,452	105,854	
支出合計	1,211,306	1,105,452	105,854	※1
次期繰越収支差額	383,165	375,640	7,524	

※1 支出合計の内訳は次のとおりである。

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
(外務員登録事業直接費)				
外 務 員 登 録 費	71,817	64,609	7,207	
(間 接 費)	96,535	91,238	5,296	
小 計	168,352	155,848	12,503	
(資格試験事業直接費)				
資 格 試 験 試 験 費	581,238	523,973	57,264	
資 格 試 験 運 営 費	198,296	180,157	18,138	
教 材 制 作 費	64,716	60,832	3,884	
(間 接 費)	198,702	184,639	14,062	
小 計	1,042,953	949,603	93,350	
支 出 合 計	1,211,306	1,105,452	105,854	

10 協会員一般基金統合特別会計

収 支 予 算 書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部	1			
1 事業活動収入	2			
①雑収入	3 (45,400)	(48,400)	(△ 3,000)	
有価証券運用益収入	4 45,400	48,400	△ 3,000	
事業活動収入計	5 45,400	48,400	△ 3,000	
2 事業活動支出	6			
①他会計への繰入金支出	7 (109,400)	(112,400)	(△ 3,000)	
会員一般会計繰入金支出	8 107,000	110,000	△ 3,000	
特別会員一般会計繰入金支出	9 2,400	2,400	-	
事業活動支出計	10 109,400	112,400	△ 3,000	
事業活動収支差額	11 △ 64,000	△ 64,000	-	
II 投資活動収支の部	12			
1 投資活動収入	13			
投資活動収入計	14 -	-	-	
2 投資活動支出	15			
投資活動支出計	16 -	-	-	
投資活動収支差額	17 -	-	-	
III 財務活動収支の部	18			
1 財務活動収入	19			
財務活動収入計	20 -	-	-	
2 財務活動支出	21			
財務活動支出計	22 -	-	-	
財務活動収支差額	23 -	-	-	
IV 予備費支出	24 -	-	-	
当期収支差額	25 △ 64,000	△ 64,000	-	
前期繰越収支差額	26 384,462	427,980	△ 43,518	
次期繰越収支差額	27 320,462	363,980	△ 43,518	

(注) 1 収支予算書の作成の基礎

会員一般会計に記載するとおりである。

2 本会計は当年度より新設している。なお、前年度予算額は、会員、特別会員、特定業務会員の一般基金特別会計の一部を組み替えて計上している。

3 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

(参 考)

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
事業活動収入計	45,400	48,400	△ 3,000	
前期繰越収支差額	384,462	427,980	△ 43,518	
収入合計	429,862	476,380	△ 46,518	
事業活動支出計	109,400	112,400	△ 3,000	
支出合計	109,400	112,400	△ 3,000	
次期繰越収支差額	320,462	363,980	△ 43,518	

11 協会員証券市場公正化基金統合特別会計

収 支 予 算 書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部	1			
1 事業活動収入	2			
① 特定資産運用益収入	3 (23,000)	(27,000)	(△ 4,000)	
事業活動収入計	4 23,000	27,000	△ 4,000	
2 事業活動支出	5			
① 他会計への繰入金支出	6 (114,000)	(110,000)	(4,000)	
会員一般会計繰入金支出	7 102,000	107,000	△ 5,000	
金融・証券教育支援事業特別会計繰入金支出	8 12,000	3,000	9,000	
事業活動支出計	9 114,000	110,000	4,000	
事業活動収支差額	10 △ 91,000	△ 83,000	△ 8,000	
II 投資活動収支の部	11			
1 投資活動収入	12			
① 特定資産取崩収入	13 (91,000)	(83,000)	(8,000)	
協会員証券市場公正化基金積立資産取崩収入	14 91,000	-	91,000	
会員証券市場公正化・活性化基金積立資産取崩収入	15 -	83,000	△ 83,000	
投資活動収入計	16 91,000	83,000	8,000	
2 投資活動支出	17			
投資活動支出計	18 -	-	-	
投資活動収支差額	19 91,000	83,000	8,000	
III 財務活動収支の部	20			
1 財務活動収入	21			
財務活動収入計	22 -	-	-	
2 財務活動支出	23			
財務活動支出計	24 -	-	-	
財務活動収支差額	25 -	-	-	
IV 予備費支出	26			
当期収支差額	27 -	-	-	
前期繰越収支差額	28 -	-	-	
次期繰越収支差額	29 -	-	-	

(注) 1 収支予算書の作成の基礎

会員一般会計に記載するとおりである。

2 本会計は当年度より新設している。なお、前年度予算額は、会員研修基金、会員証券市場公正化・活性化基金のうち公正化基金並びに特別会員及び特定業務会員の一般基金特別会計の一部を組み替えて計上している。

3 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

(参 考)

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
事業活動収入計	23,000	27,000	△ 4,000	
投資活動収入計	91,000	83,000	8,000	
収入合計	114,000	110,000	4,000	
事業活動支出計	114,000	110,000	4,000	
支出合計	114,000	110,000	4,000	
次期繰越収支差額	-	-	-	

収 支 予 算 書 総 括 表
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	会員一般会計	特別会員一般会計	特定業務会員一般会計	金融・証券教育支援事業特別会計	システム利用特別会計	証券市場基盤整備基金特別会計	会員証券市場活性化基金特別会計	地区特別事業特別会計	資格管理事業統合特別会計	協会員一般基金統合特別会計	協会員証券市場公正化基金統合特別会計	内部取引消去	合 計
I 事業活動収支の部													
1 事業活動収入													
① 特定資産運用益収入	(31,000)	(-)	(-)	(4,600)	(-)	(-)	(23,000)	(-)	(-)	(-)	(23,000)	(-)	(81,600)
特定資産運用益収入	31,000	-	-	4,600	-	-	23,000	-	-	-	23,000	-	81,600
② 会費収入	(5,400,000)	(740,467)	(2,520)	(-)	(-)	(-)	(-)	(4,048)	(-)	(-)	(-)	(-)	(6,147,035)
固定会費	1,620,000	212,934	2,520	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,835,454
変動会費	3,780,000	527,532	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,307,532
地区協会費	-	-	-	-	-	-	-	4,048	-	-	-	-	4,048
③ 事業収入	(40,000)	(-)	(-)	(10,000)	(242,000)	(-)	(-)	(-)	(1,135,470)	(-)	(-)	(-)	(1,427,470)
外務員登録事業収入	-	-	-	-	-	-	-	-	43,800	-	-	-	43,800
外務員登録事務分担金収入	-	-	-	-	-	-	-	-	96,660	-	-	-	96,660
研修事業収入	20,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20,000
資格試験事業収入	-	-	-	-	-	-	-	-	995,010	-	-	-	995,010
内部者情報システム利用料収入	-	-	-	-	160,000	-	-	-	-	-	-	-	160,000
その他の事業収入	20,000	-	-	10,000	82,000	-	-	-	-	-	-	-	112,000
④ 助成金収入	(76,200)	(-)	(-)	(167,306)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(243,506)
⑤ 雑収入	(17,280)	(-)	(-)	(-)	(4,000)	(-)	(-)	(161)	(-)	(45,400)	(-)	(-)	(66,841)
受取利息収入	1,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,000
有価証券運用益収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	45,400	-	-	45,400
雑収入	16,280	-	-	-	4,000	-	-	161	-	-	-	-	20,441
⑥ 他会計からの繰入金収入	(1,051,520)	(2,400)	(-)	(490,000)	(817,000)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(Δ 2,360,920)	(-)
会員一般会計繰入金収入	-	-	-	478,000	96,000	-	-	-	-	-	-	Δ 574,000	-
特別会員一般会計繰入金収入	779,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Δ 779,000	-
特定業務会員一般会計繰入金収入	2,520	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Δ 2,520	-
金融・証券教育支援事業特別会計繰入金収入	20,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Δ 20,000	-
証券市場基盤整備基金特別会計繰入金収入	-	-	-	-	721,000	-	-	-	-	-	-	Δ 721,000	-
会員証券市場活性化基金特別会計繰入金収入	23,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Δ 23,000	-
資格管理事業統合特別会計繰入金収入	18,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Δ 18,000	-
協会員一般基金統合特別会計繰入金収入	107,000	2,400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Δ 109,400	-
協会員証券市場公正化基金統合特別会計繰入金収入	102,000	-	-	12,000	-	-	-	-	-	-	-	Δ 114,000	-
事業活動収入計	6,616,000	742,867	2,520	671,906	1,063,000	-	23,000	4,210	1,135,470	45,400	23,000	Δ 2,360,920	7,966,453
2 事業活動支出													
① 事業費支出	(4,641,625)	(34,973)	(-)	(649,906)	(1,062,000)	(-)	(519,000)	(7,113)	(1,193,306)	(-)	(-)	(-)	(8,107,925)
給料手当支出	2,188,730	-	-	211,687	-	-	-	-	138,108	-	-	-	2,538,526
臨時雇賃金支出	49,459	-	-	13,936	-	-	-	-	-	-	-	-	63,395
退職給付支出	182,773	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	182,773
福利厚生費支出	362,857	-	-	38,285	-	-	-	-	22,576	-	-	-	423,720
会議費支出	79,259	-	-	2,157	-	-	-	1,994	602	-	-	-	84,014
旅費交通費支出	214,332	11,612	-	35,524	-	-	-	22	561	-	-	-	262,052
通信運搬費支出	44,499	50	-	22,010	10,000	-	-	27	12,609	-	-	-	89,196
消耗什器備品費支出	6,609	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,609
消耗品費支出	2,996	-	-	149	-	-	-	-	272	-	-	-	3,419
修繕費支出	11,387	-	-	383	-	-	-	-	720	-	-	-	12,490
印刷製本費支出	40,589	-	-	41,038	-	-	-	16	38,395	-	-	-	120,040
光熱水道費支出	9,476	-	-	327	-	-	-	-	625	-	-	-	10,430
賃借料支出	387,272	82	-	34,327	4,500	-	-	-	104,188	-	-	-	530,370
保険料支出	42	-	-	553	-	-	-	-	-	-	-	-	595
租税公課支出	1,055	-	-	483	500	-	-	-	65,377	-	-	-	67,417
負担金支出	40,200	-	-	6,620	-	-	-	36	-	-	-	-	46,856
寄付金支出	37,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,000
委託費支出	973,769	23,228	-	227,926	1,047,000	-	519,000	4,778	809,076	-	-	-	3,604,779
雑支出	9,312	-	-	14,493	-	-	-	238	192	-	-	-	24,236

収 支 予 算 書 総 括 表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：千円)

科 目		会員一般会計	特別会員一般会計	特定業務員一般会計	金融・証券教育支援事業特別会計	システム利用特別会計	証券市場基盤整備基金特別会計	会員証券市場活性化基金特別会計	地区特別事業特別会計	資格管理事業統合特別会計	協会員一般基金統合特別会計	協会員証券市場公正化基金統合特別会計	内部取引消去	合 計	
② 管理費支出	53	(1,908,382)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(1,908,382)	53
役員報酬支出	54	300,400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	300,400	54
給料手当支出	55	698,691	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	698,691	55
臨時雇賃金支出	56	57,100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	57,100	56
退職給付支出	57	70,226	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70,226	57
福利厚生費支出	58	151,367	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	151,367	58
会議費支出	59	12,592	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12,592	59
旅費交通費支出	60	18,741	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18,741	60
通信運搬費支出	61	20,395	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20,395	61
消耗什器備品費支出	62	6,349	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,349	62
消耗品費支出	63	837	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	837	63
修繕費支出	64	8,972	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,972	64
印刷製本費支出	65	8,781	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,781	65
燃料費支出	66	2,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,000	66
光熱水道費支出	67	3,092	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,092	67
賃借料支出	68	139,969	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	139,969	68
保険料支出	69	3,350	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,350	69
租税公課支出	70	1,809	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,809	70
負担金支出	71	129,509	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	129,509	71
寄付金支出	72	12,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12,000	72
委託費支出	73	205,062	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	205,062	73
雑支出	74	57,133	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	57,133	74
③ 他会計への繰入金支出	75	(574,000)	(779,000)	(2,520)	(20,000)	(-)	(721,000)	(23,000)	(-)	(18,000)	(109,400)	(114,000)	(△ 2,360,920)	(-)	75
会員一般会計繰入金支出	76	-	779,000	2,520	20,000	-	-	23,000	-	18,000	107,000	102,000	△ 1,051,520	-	76
特別会員一般会計繰入金支出	77	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,400	-	△ 2,400	-	77
金融・証券教育支援事業特別会計繰入金支出	78	478,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12,000	△ 490,000	-	78
システム利用特別会計繰入金支出	79	96,000	-	-	-	-	721,000	-	-	-	-	-	△ 817,000	-	79
事業活動支出計	80	7,124,008	813,973	2,520	669,906	1,062,000	721,000	542,000	7,113	1,211,306	109,400	114,000	△ 2,360,920	10,016,308	80
事業活動収支差額	81	△ 508,008	△ 71,106	-	2,000	1,000	△ 721,000	△ 519,000	△ 2,903	△ 75,835	△ 64,000	△ 91,000	-	△ 2,049,855	81
II 投資活動収支の部	82														82
1 投資活動収入	83														83
① 特定資産取崩収入	84	(253,000)	(-)	(-)	(-)	(-)	(721,000)	(519,000)	(-)	(-)	(-)	(91,000)	(-)	(1,584,000)	84
退職給付引当資産取崩収入	85	253,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	253,000	85
証券市場基盤整備基金積立資産取崩収入	86	-	-	-	-	-	721,000	-	-	-	-	-	-	721,000	86
会員証券市場活性化基金積立資産取崩収入	87	-	-	-	-	-	-	519,000	-	-	-	-	-	519,000	87
協会員証券市場公正化基金積立資産取崩収入	88	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	91,000	-	91,000	88
② その他の固定資産収入	89	(841,000)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(841,000)	89
協会運営安定積立資産戻入収入	90	841,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	841,000	90
投資活動収入計	91	1,094,000	-	-	-	-	721,000	519,000	-	-	-	91,000	-	2,425,000	91
2 投資活動支出	92														92
① 特定資産取得支出	93	(385,991)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(385,991)	93
退職給付引当資産取得支出	94	385,991	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	385,991	94
投資活動支出計	95	385,991	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	385,991	95
投資活動収支差額	96	708,008	-	-	-	-	721,000	519,000	-	-	-	91,000	-	2,039,008	96
III 財務活動収支の部	97														97
1 財務活動収入	98														98
財務活動収入計	99	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	99
2 財務活動支出	100														100
財務活動支出計	101	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	101
財務活動収支差額	102	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	102
IV 予備費支出	103	200,000	5,000	-	2,000	1,000	-	-	548	-	-	-	-	208,548	103
当期収支差額	104	-	△ 76,106	-	-	-	-	-	△ 3,452	△ 75,835	△ 64,000	-	-	△ 219,394	104
前期繰越収支差額	105	-	76,106	-	4,180	△ 14,507	-	-	6,150	459,001	384,462	-	-	915,394	105
次期繰越収支差額	106	-	-	-	4,180	△ 14,507	-	-	2,698	383,165	320,462	-	-	695,999	106

(注) 千円未満は切り捨て